

VIETSTOCK WEEKLY: TUẦN 03.05-05.05.2017

# THỊ TRƯỜNG SẼ TRỞ LẠI THỂ GIẢNG CO?

TRIỂN VỌNG THỊ TRƯỜNG CHỨNG KHOÁN

**28.04.2017**

Phòng Tư vấn VIETSTOCK  
[ TV@vietstock.vn ]



## I THỊ TRƯỜNG CHỨNG KHOÁN VIỆT NAM 24.04-28.04.2017

**Giao dịch:** Sắc xanh trở lại với các chỉ số thị trường trong tuần qua. Cụ thể, VN-Index kết thúc tuần tăng 0.75% đứng tại 717.73 điểm; trong khi HNX-Index đóng cửa tuần tăng 0.75% đang dừng ở 89.54 điểm.

Thanh khoản trên cả hai sàn chưa có nhiều chuyển biến rõ rệt. Theo đó, khối lượng khớp lệnh trung bình phiên trên sàn HOSE đạt 144.2 triệu đơn vị/phiên chỉ tăng nhẹ 1.32% so với tuần giao dịch trước; trong khi trên sàn HNX đạt 50.2 triệu cổ phiếu/phiên giảm nhẹ 1.11%.

Thị trường khởi động không mấy thuận lợi khi các chỉ số thị trường tiếp tục lùi sâu trong hai phiên đầu tuần. Sức mua yếu trong khi áp lực bán diễn ra khá quyết liệt đã khiến VN-Index đánh rơi gần 5 điểm. Trong đó, nhóm cổ phiếu Large Cap là nhân tố ảnh hưởng tiêu cực nhất lên thị trường với sự suy yếu của nhiều đại diện như VCB, VIC, STB, VNM, SAB...

Các phiên giảm điểm liên tiếp đã khiến mặt bằng giá cổ phiếu trở nên hấp dẫn hơn. Điều này đã kích hoạt lực cầu bắt đáy hoạt động sôi nổi trở lại. Sự đồng thuận của nhóm cổ phiếu Large Cap cùng sự hồi sinh mạnh mẽ của nhóm cổ phiếu VN30 đã giúp VN-Index bứt phá mạnh mẽ. Lực cầu bắt đáy gia tăng theo đó cũng khiến tâm lý giới đầu tư trở nên hưng phấn hơn và góp phần giúp thanh khoản được cải thiện đáng kể trong các phiên giao dịch giữa tuần.

Ở nhóm cổ phiếu lớn thì đà tăng của GAS, STB, VNM, DHG, MWG... đã để lại ấn tượng khá lớn trong các phiên tăng điểm. Bên cạnh đó, nhóm cổ phiếu Phân bón cũng thu hút sự chú ý của giới đầu tư với giao dịch tích cực của nhiều cổ phiếu trong nhóm như DCM, DPM, LAS, BFC... Ngoài ra còn có nhóm cổ phiếu ngành Nhựa như AAA, NTP, DNP, SPP... nhóm cổ phiếu Ô tô như TCH, HHS, HAX... hay đại diện ngành Mía đường là BHS cũng hút mạnh dòng tiền đổ vào trong các phiên tăng điểm.

Phiên giao dịch cuối tuần, khó khăn đã quay trở lại với các chỉ số thị trường khi các phiên tăng điểm liên tiếp cùng kỳ nghỉ lễ tới gần đã thúc đẩy áp lực bán gia tăng trở lại. Tuy vậy, điểm tích cực là bên mua vẫn cho thấy sự hứng khởi khi duy trì lực gom hàng khá tốt. Nhờ đó sắc xanh của thị trường được giữ vững cho đến kết phiên. Sự sôi động của dòng tiền vào thị trường theo đó cũng giúp thanh khoản được cải thiện.

**Nhà đầu tư nước ngoài: mua ròng hơn 214.29 tỷ đồng trên cả hai sàn (đã loại bỏ giao dịch thỏa thuận đột biến).** Trong đó, họ mua ròng trên HOSE với hơn 274.79 tỷ đồng và bán ròng trên HNX với hơn 5.5 tỷ đồng. Nếu loại bỏ giao dịch thỏa thuận mua ròng đột biến từ FPT thì khối ngoại đã mua ròng hơn 219.79 tỷ đồng trên HOSE. Lực mua và bán ròng của khối ngoại trong tuần qua vẫn chủ yếu tập trung ở nhóm cổ phiếu Bluechip và trụ cột.

Trên HOSE, lực mua ròng tập trung mạnh nhất là ở VNM với 163.6 tỷ đồng; tiếp theo là GAS với 88.4 tỷ đồng, CII với 71.6 tỷ đồng, FPT với 55.9 tỷ đồng (chủ yếu thông qua giao dịch thỏa thuận)... Về phía bán ròng là các mã như VCB với 104.28 tỷ đồng, tiếp theo là SCR với 44 tỷ đồng, DCM với 43.9 tỷ đồng...

Trên sàn HNX, giá trị bán ròng mạnh của khối ngoại tập trung chủ yếu ở SHB với 29.4 tỷ đồng, SSM với 9.76 tỷ đồng và CVT với 8.7 tỷ đồng; ngược lại mua ròng chủ yếu ở VCG và VGC với 36.2 tỷ và 6.2 tỷ đồng.

**Cổ phiếu đáng chú ý:** Các cổ phiếu tăng giá mạnh đáng chú ý trên sàn HOSE là VID tăng 34.97%, QCG tăng 25.11%, POM tăng 21.34%, BHS tăng 24.18%. DCM tăng 17.94% và RAL tăng 15.04%.

**VID tăng 34.97%.** VID tăng mạnh trong tuần qua nhiều khả năng đến từ việc Công ty này thông qua kế hoạch kinh doanh năm 2017 tăng trưởng mạnh so với thực hiện năm 2016 trong cuộc họp ĐHCĐ thường niên 2017. Theo đó, doanh thu hợp nhất kế hoạch đạt 330 tỷ đồng, tăng trưởng 328% và lãi ròng hợp nhất dự kiến đạt 96 tỷ đồng, tăng gấp 5.7 lần so với thực hiện năm 2016.

**QCG tăng 25.11%.** QCG tăng mạnh trong tuần qua nhiều khả năng đến từ thông tin QCG dự kiến hoàn thành thương vụ chuyển nhượng dự án Phước Kiến cho Sunny Island trong năm 2017. QCG cũng sẽ được nhận trước 50 triệu USD từ thương vụ này trong quý 1 và sẽ dùng nguồn tiền này để cơ cấu lại các khoản vay.

**POM tăng 21.34%.** POM tăng mạnh trong tuần qua nhiều khả năng đến từ KQKD quý 1/2017 được công bố với những kết quả khả quan. Cụ thể, doanh thu hợp nhất quý 1/2017 đạt hơn 2,700 tỷ đồng, tăng trưởng 25% và lợi nhuận sau thuế đạt hơn 204 tỷ đồng, tăng gấp 7 lần so với cùng kỳ năm trước.

**BHS tăng 24.18%.** BHS tiếp tục tăng mạnh trong tuần qua nhiều khả năng đến từ thông tin Công ty này sẽ được sáp nhập vào CTCP Mía đường Thành Thành Công Tây Ninh (SBT) trong thời gian tới.

**DCM tăng 17.94%.** DCM tăng mạnh trong tuần qua nhiều khả năng đến từ KQKD quý 1/2017 được công bố với những kết quả khả quan. Cụ thể, doanh thu quý 1/2017 đạt 1,211 tỷ đồng, tăng trưởng 30% và lợi nhuận sau thuế đạt 286 tỷ đồng, tăng gấp 2.4 lần so với cùng kỳ năm trước.

**RAL tăng 15.04%.** RAL tăng mạnh trong tuần qua nhiều khả năng đến từ KQKD quý 1/2017 được công bố với những kết quả khả quan. Cụ thể, doanh thu hợp nhất quý 1/2017 đạt hơn 879 tỷ đồng, tăng trưởng 8% và lợi nhuận sau thuế đạt hơn 48 tỷ đồng, tăng trưởng 72.6% so với cùng kỳ năm trước.

**Cổ phiếu giảm điểm mạnh** đáng chú ý trên HOSE là PPI giảm 8.11% và trên HNX là CMI với 15%.

**PPI giảm 8.11%.** PPI giảm mạnh trong tuần qua nhiều khả năng đến từ việc lợi nhuận sau thuế năm 2016 bất ngờ ghi nhận mức lỗ ròng hơn 37 tỷ đồng sau kiểm toán trong khi trước kiểm toán Công ty ghi nhận mức lãi hơn 3 tỷ đồng.

**CMI giảm 15%.** CMI giảm mạnh trong tuần qua nhiều khả năng đến từ KQKD quý 1/2017 đạt dưới kỳ vọng. Theo đó, doanh thu hợp nhất quý 1/2017 đạt hơn 2.7 tỷ đồng nhưng lợi nhuận sau thuế lại ghi nhận mức lỗ hơn 3.8 tỷ đồng.

## **I THỊ TRƯỜNG CHỨNG KHOÁN TUẦN 03.05-05.05.2017**

Thị trường đã có tuần giao dịch khả quan khi lực cầu bắt đáy tăng mạnh trở lại giúp sắc xanh trở lại với các chỉ số thị trường. Trong đó, sự hưng phấn của nhóm cổ phiếu Large Cap là động lực chính cho sắc xanh thị trường trong các phiên tăng điểm.

Điểm tích cực là sắc xanh không chỉ tập trung ở nhóm cổ phiếu Large Cap mà đã có sự lan tỏa trên diện rộng. Trong đó, nổi bật nhất là các nhóm ngành Phân bón, Nhựa, Ô tô và Mía đường khi hút mạnh dòng tiền đổ vào trong các phiên tăng điểm.

Phiên giao dịch cuối tuần, áp lực bán đã gia tăng trở lại và khiến trạng thái giằng co duy trì khá mạnh. Tuy vậy, điểm tích cực là dòng tiền vào thị trường vẫn duy trì sự sôi động và giúp sắc xanh thị trường tiếp tục được giữ vững. Điều này cho thấy tâm lý giới đầu tư đã trở nên vững vàng hơn và gia tăng niềm tin vào khả năng bứt phá của thị trường.

Tuần giao dịch tới, sự sôi động của dòng tiền vào thị trường sẽ tiếp tục trở thành nhân tố hỗ trợ chính cho sắc xanh thị trường. Tuy vậy, sự đồng thuận sẽ khó có thể duy trì khi:

- (1) Những thông tin hỗ trợ thị trường không còn nhiều khi KQKD quý 1, cũng như thông tin từ các kỳ họp ĐHCĐ của các cổ phiếu dẫn dắt và Bluechip phần lớn đã lộ diện, yếu tố thúc đẩy giá ở những cổ phiếu này đã không còn.
- (2) Dù thanh khoản được cải thiện nhưng dòng tiền thông minh vẫn đang đứng ngoài thị trường. Ngoài ra, điểm cần lưu ý là khối ngoại cũng đã bắt ngờ bán ròng trở lại trong phiên cuối tuần.

Do đó, sắc xanh nhiều khả năng sẽ không có sự lan tỏa rộng mà thay vào đó là diễn biến phân hóa giữa các nhóm cổ phiếu. Điều này sẽ khiến các chỉ số thị trường tiếp tục duy trì sự giằng co mạnh trong tuần giao dịch tới.

Như vậy, với tâm lý tích cực đang có, thị trường có thể sẽ duy trì giao dịch sôi động trong tuần tới. Tuy vậy, sức nóng sẽ không có sự lan tỏa khi sự phân hóa nhiều khả năng sẽ xuất hiện ở các nhóm cổ phiếu và khiến các chỉ số thị trường tiếp tục giằng co trong biên độ hẹp.

### **PHÂN TÍCH KỸ THUẬT**

#### **Phân tích Xu hướng và Dao động giá**

##### **VN-Index – Spinning Top xuất hiện**

VN-Index tiếp tục tăng trong phiên giao dịch cuối tuần 28/04/2017. Mẫu hình nền Spinning Top xuất hiện cho thấy tâm lý nhà đầu tư đang giằng co mạnh. Tuy nhiên, sự phục hồi vào giai đoạn cuối tuần là rất đáng ghi nhận.

Khối lượng giao dịch đã tăng trưởng liên tục và vượt mức trung bình 20 phiên (tương đương 163 triệu đơn vị) trong 2 phiên gần nhất. Điều này cho thấy lực cầu đang tăng lên.

Vùng 690-710 điểm đã hỗ trợ rất tốt trong giai đoạn điều chỉnh. Nếu VN-Index có sụt giảm bất ngờ trong tuần tới thì vùng này sẽ tiếp tục là vùng bắt đáy đáng tin cậy.



### **HNX-Index – ADX đang giảm dần**

HNX-Index tăng trưởng trong phiên giao dịch ngày 28/04/2017.

HNX-Index đã phá vỡ đường middle của Bollinger Bands và duy trì trên ngưỡng này trong 2 phiên liên tiếp nên triển vọng ngắn hạn khá tích cực.

Tuy nhiên, điểm đáng lo ngại là ADX đang giảm dần. Điều này cho thấy xu hướng đang yếu đi và có thể khiến quá trình phục hồi bị chậm lại.



### Chiến lược đầu tư:

Nhà đầu tư có thể áp dụng chiến lược “mua đỏ, bán xanh” trong giai đoạn hiện nay.

### Phân tích Market Strength

Trong phiên giao dịch ngày 28/04/2017, VS-Arms VN đạt giá trị 1.01. Điều này cho thấy cung cầu cân bằng trong phiên này. Đường EMA5 phiên ở trong vùng cung cầu cân bằng.

VS-B/SORD đạt mức 0.98 cho thấy khối lượng đặt mua khá cân bằng so với khối lượng đặt bán.

Market Strength	Giá trị	Trạng thái
VS-Arms VN	1.01	Cung cầu cân bằng
EMA 5 ngày của VS-Arms VN	0.83	Cung cầu cân bằng
VS-B/SORD VN	0.98	Tổng khối lượng của các lệnh đặt mua khá cân bằng so với Tổng khối lượng của các lệnh đặt bán
EMA 5 ngày của VS-B/SORD VN	1.01	Tổng khối lượng của các lệnh đặt mua khá cân bằng so với Tổng khối lượng của các lệnh đặt bán trong 5 phiên vừa qua
Nguồn: VietstockUpdater		

### Phân tích Dòng tiền

**Biến động của dòng tiền thông minh:** Trong phiên 28/04/2017, VS-NVI VN đi ngang và vẫn nằm dưới EMA20. Điều này cho thấy dòng tiền thông minh đang rút khỏi thị trường.

**Biến động của dòng tiền từ khối ngoại:** Khối ngoại bán ròng trong phiên giao dịch ngày 28/04/2017 (chỉ tính giao dịch khớp lệnh). Nếu các phiên tới khối này vẫn bán tiếp thì rủi ro sẽ tăng lên.

## THỐNG KÊ THỊ TRƯỜNG TUẦN 24.04-28.04.2017

Thống kê giao dịch trên HoSE

Ngày	VN-Index	+/- %	KLGD (đv)	GTGD (tỷ đ)	KL đặt mua	KL đặt bán
24-Apr-17	709.39	-0.42%	154,884,037	3,308.42	245,870,060	247,149,020
25-Apr-17	707.58	-0.26%	137,231,867	3,237.61	243,105,210	222,662,680
26-Apr-17	710.04	0.35%	141,889,043	3,460.88	275,876,220	242,696,120
27-Apr-17	716.53	0.91%	187,184,765	4,109.15	319,929,880	294,321,210
28-04-17	717.73	0.17%	190,640,655	4,414.26	327,298,090	294,606,440
<b>TỔNG</b>		<b>0.75%</b>	<b>811,830,367</b>	<b>18,530.32</b>	<b>1,412,079,460</b>	<b>1,301,435,470</b>
<b>TRUNG BÌNH</b>		<b>0.15%</b>	<b>162,366,073</b>	<b>3,706.06</b>	<b>282,415,892</b>	<b>260,287,094</b>
Nguồn: VietstockFinance						

Thống kê giao dịch trên HNX

Ngày	HNX-Index	+/- %	KLGD (đv)	GTGD (tỷ đ)	KL đặt mua	KL đặt bán
24-Apr-17	88.42	-0.51%	46,528,539	476.38	72,189,393	82,035,203
25-Apr-17	87.86	-0.63%	56,996,516	582.67	91,439,905	86,180,948
26-Apr-17	88.55	0.79%	51,992,126	537.66	79,938,057	85,253,010
27-Apr-17	89.32	0.86%	56,822,890	570.39	87,934,932	96,471,427
28-04-17	89.54	0.25%	53,191,932	563.69	77,640,913	88,386,172
<b>TỔNG</b>		<b>0.75%</b>	<b>265,532,003</b>	<b>2,730.79</b>	<b>409,143,200</b>	<b>438,326,760</b>
<b>TRUNG BÌNH</b>		<b>0.15%</b>	<b>53,106,401</b>	<b>546.16</b>	<b>81,828,640</b>	<b>87,665,352</b>
Nguồn: VietstockFinance						

**HOSE: 10 cổ phiếu tăng/giảm nhiều nhất tuần**

TT	MCK	P(21/04)	KLGD TB	+/- %	MCK	P(21/04)	KLGD TB	+/- %
1	VID	8,260	82,568	34.97%	STT	6,750	28	-13.35%
2	BCG	5,790	782,247	25.32%	BTT	38,000	18	-13.34%
3	QCG	8,370	462,163	25.11%	HTL	42,000	918	-12.41%
4	BHS	16,950	2,764,903	24.18%	ATG	2,180	679,577	-11.74%
5	HAP	4,650	1,421,145	23.67%	VPK	11,500	4,140	-9.45%
6	MDG	13,600	26,327	22.52%	LGL	9,050	45,152	-9.32%
7	POM	19,050	67,992	21.34%	D2D	39,000	29,568	-8.88%
8	PDN	83,000	2,990	20.29%	FUCVREIT	13,900	1,962	-8.55%
9	DCM	13,150	3,818,693	17.94%	FIT	4,130	1,935,245	-8.43%
10	RAL	130,000	52,590	15.04%	PPI	2,380	473,162	-8.11%

Nguồn: VietstockFinance

**HNX: 10 cổ phiếu tăng/giảm nhiều nhất tuần**

TT	MCK	P(21/04)	KLGD TB	+/- %	MCK	P(21/04)	KLGD TB	+/- %
1	TFC	7,800	5,333	30.00%	VE1	7,300	2,890	-26.26%
2	KTT	6,400	20,373	28.00%	QHD	26,000	54,802	-25.07%
3	SPP	26,400	13,900	21.10%	C92	10,000	117	-24.24%
4	MBS	7,000	373,656	20.69%	APP	7,000	67	-21.35%
5	CCM	16,200	33	20.00%	VFR	8,000	2,000	-20.00%
6	SMT	22,900	1,490	19.90%	LTC	3,000	7,650	-18.92%
7	DLR	10,000	1,917	19.05%	CTC	4,100	300	-18.00%
8	TKU	14,200	5,520	18.33%	CMI	3,400	275,793	-15.00%
9	NHC	39,400	971	15.88%	B82	2,500	5,161	-13.79%
10	IDJ	2,300	28,783	15.00%	RCL	19,400	705	-13.78%

Nguồn: VietstockFinance

**Giao dịch của nhà đầu tư nước ngoài trên HoSE**

Ngày	Khối lượng giao dịch (cp)			Giá trị giao dịch (1,000đ)		
	Mua	Bán	Mua - Bán	Mua	Bán	Mua - Bán
24-04-17	6,635,260	6,443,470	191,790	346,033,020	258,163,970	87,869,050
25-04-17	5,541,930	5,581,180	(39,250)	229,692,600	164,728,230	64,964,370
26-04-17	6,660,100	7,694,830	(1,034,730)	293,695,820	263,908,740	29,787,080
27-04-17	12,615,091	11,739,200	875,891	571,625,260	464,642,800	106,982,460
28-04-17	13,619,737	17,532,087	(3,912,350)	930,663,790	945,475,020	(14,811,230)
<b>TỔNG</b>	<b>45,072,118</b>	<b>48,990,767</b>	<b>(3,918,649)</b>	<b>2,371,710,490</b>	<b>2,096,918,760</b>	<b>274,791,730</b>
<b>T/BÌNH</b>	<b>9,014,424</b>	<b>9,798,153</b>	<b>(783,730)</b>	<b>474,342,098</b>	<b>419,383,752</b>	<b>54,958,346</b>

Nguồn: VietstockFinance

**Giao dịch của nhà đầu tư nước ngoài trên HNX**

Ngày	Khối lượng giao dịch (cp)			Giá trị giao dịch (1,000đ)		
	Mua	Bán	Mua - Bán	Mua	Bán	Mua - Bán
24-04-17	571,350	323,880	247,470	11,859,410	7,313,680	4,545,730
25-04-17	848,080	2,195,720	(1,347,640)	13,093,084	21,805,550	(8,712,466)
26-04-17	684,610	1,538,649	(854,039)	9,980,089	21,064,654	(11,084,565)
27-04-17	1,843,500	902,061	941,439	25,645,060	12,010,309	13,634,752
28-04-17	1,816,339	1,846,484	(30,145)	26,913,953	30,825,422	(3,911,469)
<b>TỔNG</b>	<b>5,763,879</b>	<b>6,806,794</b>	<b>(1,042,915)</b>	<b>87,491,596</b>	<b>93,019,615</b>	<b>(5,528,018)</b>
<b>T/BÌNH</b>	<b>1,152,776</b>	<b>1,361,359</b>	<b>(208,583)</b>	<b>17,498,319</b>	<b>18,603,923</b>	<b>(1,105,604)</b>

Nguồn: VietstockFinance



**Nhóm CP mua/bán ròng nhiều nhất của NĐTNN trên HoSE**

TT	Mã CK	Mua	Bán	Mua - Bán	TT	Mã CK	Mua	Bán	Mua - Bán
<b>10 CK NĐTNN mua ròng nhiều nhất (tr đồng)</b>					<b>10 CK NĐTNN bán ròng nhiều nhất (tr đồng)</b>				
1	VNM	548,448	384,843	163,605	1	VCB	27,885	132,165	(104,280)
2	GAS	95,330	6,909	88,421	2	SCR	297	44,330	(44,033)
3	CII	73,446	1,851	71,595	3	DCM	381	44,292	(43,911)
4	FPT	59,138	3,207	55,931	4	VIC	19,083	54,642	(35,559)
5	PLX	40,814	242	40,573	5	HPG	117,825	150,608	(32,783)
6	CTD	33,805	1,745	32,061	6	SSI	17,585	45,700	(28,115)
7	ROS	56,643	27,582	29,061	7	NLG	3,636	19,108	(15,472)
8	VJC	254,153	234,487	19,666	8	BMP	15,774	29,510	(13,736)
9	SAB	39,863	23,735	16,128	9	DHA	-	8,814	(8,814)
10	PAC	15,652	714	14,938	10	BID	14,190	20,814	(6,624)

Nguồn: VietstockFinance.

**Nhóm CP mua/bán ròng nhiều nhất của NĐTNN trên HNX**

TT	Mã CK	Mua	Bán	Mua - Bán	TT	Mã CK	Mua	Bán	Mua - Bán
<b>10 CK NĐTNN mua ròng nhiều nhất (tr đồng)</b>					<b>10 CK NĐTNN bán ròng nhiều nhất (tr đồng)</b>				
1	VCG	36,235	19	36,216	1	SHB	627	30,109	(29,482)
2	VGC	6,237	-	6,237	2	SSM	23	9,785	(9,762)
3	VND	3,624	86	3,538	3	CVT	379	9,088	(8,709)
4	BVS	3,255	1,090	2,165	4	DBC	8	7,056	(7,048)
5	PVS	6,882	4,851	2,031	5	PGS	1,707	4,682	(2,975)
6	HKB	2,039	21	2,018	6	VCS	1,575	4,478	(2,903)
7	IDV	1,229	-	1,229	7	NDN	923	3,702	(2,779)
8	TNG	1,052	-	1,052	8	MAS	1,436	3,801	(2,365)
9	EID	1,007	3	1,004	9	API	40	1,039	(998)
10	INN	720	-	720	10	DHT	2,573	3,436	(863)

Nguồn: VietstockFinance

## I KHUYẾN CÁO

Báo cáo này chỉ nhằm mục đích cung cấp thông tin. Thông tin trên báo cáo được Vietstock thu thập từ những nguồn đáng tin cậy nhưng chưa được xác minh một cách độc lập; Vietstock không đại diện hay đảm bảo và không chịu bất kỳ trách nhiệm hay nghĩa vụ nào về tính xác thực và hoàn thiện của thông tin đó.

Không một thông tin hay ý kiến nào đưa ra cấu thành một lời giới thiệu hay lời mời giới thiệu, chào mua hoặc bán bất kỳ chứng khoán, các khoản đầu tư nào, hay các quyền chọn, hợp đồng tương lai, các loại chứng khoán phái sinh liên quan đến các chứng khoán và các khoản đầu tư đó. Thông tin thu thập không nhằm mục đích đưa ra lời khuyên đầu tư cho cá nhân và nó cũng không nhắm đến những mục tiêu đầu tư cụ thể, tình hình tài chính và những nhu cầu cụ thể của bất kỳ ai nhận được bản báo cáo này.

Các ý kiến trong báo cáo hoàn toàn do Phòng Tư vấn của Vietstock đưa ra và có thể thay đổi mà không cần báo trước.

© Bản quyền thuộc Vietstock 2017. Không một phần nào trong báo cáo này được phép làm lại, sửa chữa lại, hay được chuyển giao dưới bất kỳ hình thức hay phương pháp nào như điện tử, kỹ thuật, sao chép, ghi âm hay những hình thức khác mà không được sự cho phép của Vietstock.